Actum anno gratie m^o cc^o xxx^o v^o

15

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Auf dem kleinen ovalen siegel eine hand, welche einen abtsstab hält; umschr.: SIGILL' ABBATiS...HERSEDEHVSE.

51. *Abt und convent zu Fulda überlassen gegen rückgabe der bisher von Sibodo von Frankenstein zu lehn getragenen burg Lengsfeld dem deutschen orden Seelheim mit dem officium.* (Vacha) 1235 jan. 16. 20

1235 Cunradus dei gratia abbas Wldensis ecclesie, Hertwicus decanus jan. 16. totusque ejusdem ecclesie conventus universis hoc scriptum intuentibus salutem in salutis auctore. Factis dignis memoria ex annorum consurgens numero novocari solet oblivio, cum scripture testimonio non commendantur. Volentes igitur oblivionis malicie consueti itineris meatus 25 precludere, facta nostra rationis conducta regimine per presentis carte apices ad noticiam deveximus posteriorum. Noverit itaque tam presens propago quam postera, quod dominus Sibodo de Vrankenstein castrum Lengesuelt, quod a Wldense ecclesia in feodo habuit, cum suis pertinentiis resignavit nobis et Wldensi ecclesie absolute dimitendo et nos com- 30 municato ministerialium nostrorum consilio in recompensacionem predicatorum bonorum¹⁾ Seleheim et officium ibidem cum villis, agris, aquis, silvis et pascuis, rebus et possessionibus, cum hominibus in bonis residentibus, cum universis, que in idem officium pertinent vel pertinere dinoscuntur et dinoscuntur, cum omni jure et tam juris quam rerum exsecutione 35

hospitali beate virginis Marie in Jherusalem domus Teutonicorum²⁾ contulimus possidendum, quemadmodum ipsum Wldensis ecclesia possedit. Bona etiam, que ex eodem officio infeodata detinentur, que predictum hospitale acquirere potest, sive propter deum ipsi delegentur, sive emat,
 5 sive etiam quacumque causa sibi vendicet, eidem hospitali contulimus in proprietatem jure predictorum honorum perpetuo possidenda. Nos vero sive nostri successores sive a bonis ipsis infeodati eadem bona non possumus concedere vel vendere vel aliquo modo alienare vel in aliquem alium statum mutare sine manu sepelicti hospitalis. Si autem aliquos ab eisdem
 10 bonis³⁾ infeodatos sine herede mori contigerit, bona ipsa ad nos et Wldensem ecclesiam sine contradictione revertentur. Hujus rei testes sunt: fratres ordinis ejusdem hospitalis Volpertus de Ottera, Reinhardus de Haselstein, quorum manibus assignavimus bona pretaxata; Gerlacus nomine Quente prepositus beate Marie in Wlda, Heinricus de Honbure
 15 cappellanus, Rudolfus scriptor⁴⁾, Cunradus parrochianus de Lengesuelt,⁵⁾ clerie; Ludewicus de Vrankenstein, Gerlacus de Haselstein, Symon de Slitese, Heinricus de Moresbere, Symon de Tanne et Symon filius suus, Bertoldus de Willebrahterode, Ludewicus de Hattenbach, Eberhardus de Volchricheshusen et Heinricus filius suus, Albertus de Bastheim, Rucherus
 20 de Mannesbach, milites, et alii quam plures, quos propter tedium a presenti pagina sequestramus. Ut autem hoc factum nostrum ratum et inconvulsum permaneat, presentem paginam conscribi fecimus et sigillorum nostrorum appendentium munimine roborari.

Acta sunt hec⁶⁾ anno ab incarnatione domini m⁰ cc⁰ xxxv⁰, xvii⁰
 25 kalendas februarii, indictione viii^a

Aus dem in vier exemplaren (A. B. C. D) vorhandenen orig.-perg. in Marburg (deutsch.). Bemerkenswerthe abweichungen von A: 1) in — bonorum fehlt C D. 2) dom. Teut. fehlt C D. 3) ab — bonis fehlt B. 4) abbatis zusatz B C D. 5) Johannes plebanus de Ailesuelt zusatz B. 6) in Vache zusatz C. Bei B ist die zahl der
 30 indiction von anderer hand eingetragen und bei C und D ist diese zahl mit schwärzerer tinte geschrieben als der übrige text. Auf der rückseite von A steht von der hand bruder Konrads (schreibers des Marburger copialbuches sec. XIV. in Wien): Collatio et confirmatio ... super jurisdictione villarum Selheim. Auf beiden ovalen siegeln ein sitzender abt bezw. bischop; in der rechten den stab und in der linken
 35 ein buch haltend; umschr.: S'CONRADI· DI· GRĀ· FVLDEÑ· ECCLIE· ABBA-
 TIS· und SIGILLV· S'· BONIFACII· ARCHIEPI· ET· MARTIRIS· XPI· I· FVLDA·
 Die indiction weist wie bei der folgenden urk. auf 1236. Gedr.: Hist. dipl. Unter-
 richt nr. 48 (nach A).

52. Abt Konrad von Fulda beurkundet den verzicht Sibodos von Frankenstein auf die vom stift Fulda zu lehn getragene burg Lengsfeld gegen gütter zu Zellingen, welche jedoch nach dem tode Sibodos oder bei seinem eintritt in einen orden an das stift Fulda zurückfallen sollen. Vacha 1235 jan. 17.

1235
jan. 17. Cunradus dei gratia Wldensis ecclesie abbas universis hoc scriptum intuentibus salutem in salutis auctore. Facta digna memorie scripti sive testium debent testimonio communiri. Noverint itaque tam presentes quam posteri, quod dominus Sibodo de Vrankenstein castrum Lengesuelt, quod a nobis in feodo habuit et a nostra ecclesia, cum suis pertinenciasi manus nostras resignavit et nos cum consensu tocius conventus nostre ecclesie et ministerialium nostrorum eidem domino Sibodoni contulimus bona in Cellingen cum omni jure ipsi possidenda; ita tamen, quod post mortem suam vel si habitum sumpserit, ad nos et nostram ecclesiam revertantur. Hujus rei testes sunt: frater Volpertus de Ottera et frater Reinhardus de Haselstein, Gerlacus prepositus beate Marie in Wlda, Heinricus de Honbure cappellanus, Rudolfus scriptor, Cunradus parochianus de Lengesuelt; Ludewicus de Frankenstein, Gerlacus de Haselstein, Symon de Slitese, Heinricus de Morsberg, Symon de Tanne et filius suus Symon, Bertoldus de Willebrahterode, Ludewicus de Hatzenbach, Eberhardus de Volricheshusen et Heinricus filius suus, Albertus de Bastheim, Ruckerus de Mannesbach, et alii quam plures, quos propter tedium a presenti pagina sequestramus. Ut autem hoc factum nostrum ratum et inconvulsum permaneat, presentem paginam conscribi fecimus et sigilli nostri et ecclesie nostre munimine roborari.